
-. D Segretario Com.le
D Albo
D Segr/Protocollo

D Ufficio Rag.
O Atti Ufficio

Comune di Calatabiano
Reg. Gen. N681del~

Servizi Socio-Culturali
) et. Int. N.85 del 14.08.2013

OGGNTTO: affidamento fornitura service audio-luci e collocamento transenne, mediante prestazione
occasionale per le serate del 16/22/23/29 agosto 2013 a cura del Sig Giuseppe Rinaldi per l'importo lordo di E
1.680,00; manifestazioni "Calatabiano Estate 2013"; impegno di spesa.

Il Responsabile dell' Area Amministrativa
(dr.ssa Santa Di Bella)

~, ;;('1/-<-

IL RESPONSABILE DELL' AREA AMMINISTRA TIV A
RICHIAMATO l'atto di indirizzo di cui alla Delibera di G.c. n.66 del 24-07-2013, esecutiva ai sensi di
legge, relativa all' approvazione programma "CALATABIANO ESTATE 2013" .
ATTESO CHE con lo stesso atto è stata demandata a questo Responsabile di Area l'assunzione dei
conseguenti atti gestionali di impegno, tra i quali l'affidamento del servizio di realizzazione di varie
iniziative, mediante prestazioni occasionali;
CONSIDERATO che, su indicazione dell' Assessore allo Spettacolo Sig. Francesco Franco, è
necessario provvedere alla fornitura di service audio-luci per le serate, del 16 agosto- 22 agosto-23
agosto e 29 agosto, manifestazione "Estate Calatabianese 2013"
DATO ATTO CHE è pervenuta all'Ente partecipazione di disponibilità ad effettuare, mediante prestazione
occasionale, la fornitura in oggetto indicata in occasione dell' "Estate 2013" , con assunzione di ogni
obbligo in merito, da parte del Sig. Giuseppe Rinaldi Via Vassallo D' Amel ina, 4 Calatabiano, relativa alla
fornitura service audio-luci e sistemazione transenne, per le serate del 16/22/23/29 agosto 2013 acquisita al
protocollo in data 14-08-2013 al n. 11167 per l'importo complessivo di € 1.680,00 al lordo della ritenuta
d'acconto;
VISTO l'ali. 61, co. 2, del D.Lgs. n. 276 dellO settembre 2003;
RILEVATO CHE le prestazioni occasionai i di natura autonoma rientrano nelle previsioni dell'art. 67, co. l,
letto l) del D.P.R. n. 917/86 (redditi diversi), sono escluse dal campo di applicazione dell'I.V.A. ai sensi
dell'art. 5 del D.P.R. n. 633/72 e restano assoggettate a ritenuta d'acconto del 20%;
RITENUTO di accogliere la suddetta proposta di prestazione occasionale, tenuto conto
dell'approssimarsi delle suddette serate, per un importo complessivo di € 1.680,00 al lordo della ritenuta
d'acconto, con imputazione al cod. 4.00.00.05/t, del Bilancio 2013,tenuto conto del disposto di cui
all'art.163, commi l e 3,del D.L.g.s. n. 267/2000 sull'infrazionabilità della spesa;
CONSIDERATA la disponibilità da parte dell' Assessorato Regionale delle Risorse agricole ed
alimentari che autorizza l'uso dell'economia di spesa di € 2.462,29 sul contributo
manifestazione "Sagra delle Nespole" 2013 (cfr fax di richiesta autorizzazione all'utilizzo
dell' economia di spesa prot. 10684 del 31-07-13);

DETERMINA
DI AFFIDARE, per i motivi in premessa evidenziati, ai sensi dell'art. 61, co. 2, del D.Lgs. n. 276/03, la
fornitura service audio-luci e collocamento transenne per le serate, del 16 agosto- 22 agosto-23 agosto e 29
agosto, manifestazione "Estate Calatabianese 2013" da effettuarsi mediante prestazione occasionale
autonoma al Sig Giuseppe Rinaldi Via Vassallo D'Amelina, 4 Calatabiano, per l'importo complessivo di
€ 1.680,00 al lordo della ritenuta d'acconto;
DI IMPUTARE la somma lorda di € 1.680,00 al Cod 4.00.00.05/ij del Bilancio 2013,tenuto conto del
disposto di cui all'art.163, commi l e 3,del D.L.g.s. n. 267/2000 sull'infrazionabilità della spesa, e
di liquidarla, con separato e successivo atto, ad avvenuta regolare esecuzione dei servizi affidati e previa
presentazione di parcella per prestazione occasionale, esente da 1.V.A. ai sensi dell'art. 5 del D.P.R. n.
633/72 ed assoggettata a ritenuta d'acconto del 20% ;
DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione diverrà eseguibile dopo l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Resp.le del Servizio economico-
finanziario.



ùDI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

,otto scritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria
ti sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. l, cO.l, lett. I) della legge
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con
deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

spesa di €.\ t, °c CO Bilancio 2013, sull'interventC? ...4LV CCt'.t:: Cap. _'__ Imp. n. !

Calatabiano lì, •\ t{ ( ~l- CJ

IL RESP.DELL'AREAECON.- FINANZ.

NON COERENTECON LE REGOLE
DI TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI

) Firma


